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REGISTRO NACIONAL DE PERSONAS NATURALES Y JURDIDICAS ACREDITADAS PARA LA CERTIFICACION DE ESTRUCTURAS DE CULTIVO

(D.S. N°15)

ACTUALIZADO AL 16/08/23

Personas Naturales Acreditadas

N° Nombre certificador .. ) Res. Ex. Fecha de

s . Profesion Teléfono e e s
Inscripcion autorizado inscripcion

1 Alex Fabian Lobos Astudillo | 16.482.669-4 'ngcf::;:ci'v" lobos.alex@gmail.com 963607053 930 26-05-2021

2 Rubén Daniel Belmar Post 12.430.502-0 Ingeniero Naval dbelmar@outlook.com 940664740 930 26-05-2021

6 Gerardo Alfredo Cardenas 16.746.609-5 Ingenlequ Civil gerardo.cardenas@alsurlnggnlerla.cl 989987921 1045 15-06-2021

Vargas Oceanico gerardo.cardenasv@gmail.com
8 Gianni R((:)::;lﬁionKossack 10.649.957-8 | Ingeniero Pesquero gkossack@maradentro.net 972071829 1069 16-06-2021
Carlos Alberto Figueroa . ) . .

9 Gatica 16.722.209-9 Ingeniero Naval carlos.figueroa.gatica@gmail.com 932847692 1238 13-07-2021

10 Juan Pablo Vera Gonzalez 10.301.082-9 Ingeniero Naval jpverag@gmail.com 988182554 1238 13-07-2021

11 Eduardo Nicolds Chi del Rio 17.192.008-9 Ingeniero Naval eduardo.chi.delrio@gmail.com 975410973 1313 26-07-2021

12 Gael Pablo Fortéon Ordofiez 18.742.760-6 Ingeniero Naval gforton@orcapro.cl 968593565 1313 26-07-2021

13 Mauricio RenanInostroza | ) 364 850-5 | Ingeniero Naval mauricioinos@gmail.com 953342766 | 1418 06-08-2021

Rivas mauricio@maxfer.cl
14 Hector SDaE;agzZLESCObar 8.879.726-4 Ingeniero Naval hectorsedt@gmail.com 933804340 | 1678 09-09-2021
Rodrigo Gonzalo Cardenas
15 Hernandez 14.348.517-K Ingeniero Naval rocardenash@gmail.com 991580853 1678 09-09-2021
16 Alvaro A"d;:zLEderma”” 14.063.014-4 | Ingeniero Pesquero alvaro@cyclos.cl 991788796 | 1881 06-10-2021
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18 Jorge Orlando Pérez Marquez | 15.443.964-1 Ingeniero Naval jorgeperez@navalpro.cl 974796310 1998 21-10-2021
19 Mauricio ,:t()j?;:rdo Reyes 10.438.014-K | Ingeniero Pesquero mauricio.reyes@solucionesaustral.cl 993099735 1998 21-10-2021
20 Brenda Lucy Ojeda Vera 15.530.389-1 Ingeniero Naval brendaojedavera@gmail.com 977695127 1999 21-10-2021
21 Julio Anibal Martinez Molina | 12.819.885-7 |nger::sr:ueenr§esca iulmart32 @gmail.com 958192928 | 1999 21-10-2021
22 Luis Alonso Echevarria Ubilla | 12.071.726-K Ingeniero Naval aechevarria@aex-group.com 995997531 2000 21-10-2021
23 Rafael A"ajg:j‘im Lopez 8.358.768-7 Ingeniero Naval rafael.lopez@maryntek.cl 988080682 | 2000 21-10-2021
24 Andrés Alberto Nifiez 14.184.782-1 Ingeniero en and.nunez.f@gmail.com 977669799 | 2004 21-10-2021
Fernandez Acuicultura
25 PamdoRSZ:,ZSejzimé”ez 15.847.593-6 | Ingeniero Naval patricio.ing.naval@gmail.com 941726851 | 2004 21-10-2021
26 Rogelio Ivan Abarca Mena | 13.003.408-K '2%3:5[&:’: rogelioabarcamena@gmail.com 985528374 | 2004 21-10-2021
28 Esteban :eor‘::ngg Patroni | 54 346.390-1 | Ingeniero Naval esteban.patroni@salmoboats.cl 978770856 | 2230 17-11-2021
30 Gabriela :g‘é‘:éiesj” Martin | 150033659 | Ingeniero Naval gsmrodriguez@gmail.com 998251651 | 2352 06-12-2021
31 Yohnny Patricio Rosas Rios 14.291.450-6 Ingeniero Naval prosas35@gmail.com 979752248 2351 06-12-2021
32 Arnoldo Ercnaizto Alaredn |13 6762369 | Ingeniero Naval ealarconcaro@gmail.com 977657611 3 03-01-2022
33 Martin R%:irttr‘;:g:"der"m 10.943.850-2 | Ingeniero Naval mrwc@outlook.com 965981408 285 07-02-2022
34 José Luis Cardenas Tavié 10.237.222-0 Ingeniero Naval jlcardenas.inaval@gmail.com 990241934 402 22-02-2022
35 Francisco Javier Treupil | ;¢ )15 55q.4 Ingeniero en treupil@live.com 965460489 415 24-02-2022
Elizalde Acuicultura
37 Ma“”dOLﬁ':iag';dro Vivar 1 19200.711-1 | Ingeniero Naval m.vivar@rymnet.cl 995066834 | 1039 19-05-2022
38 Juan Carlos Ordéfiez Mufioz | 12.126.348-3 Ingeniero Naval juancarlos@neaa.cl 966456900 1258 14-06-2022
39 Andres Yonathan Manriquez |, ;o5 531 Ingeniero en aymanriquez @gmail.com 977074212 | 1430 12-07-2022
Tapia Acuicultura
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40 Mario Antonio Aguilar Ojeda | 18.902.622-6 Ingeniero Naval m-aguilar@live.cl 971450006 1960 22-09-2022
a1 Eduardo Alejandro Navarro | g ¢ 165 5 Ingeniero edo.navarro.s@gmail.com 989823128 | 1961 22-09-2022
Saldivia Constructor Naval
. , . Ingeniera Civil . . .
42 Bicett Aracely Diaz Gomez 17.140.138-0 Oceanica bicettdiaz@oceanicapro.cl 989892149 1983 23-09-2022
43 Juan Carlos Caullan Vera 18.895.931-8 Ingeniero Naval jcaullan@cauva.cl 974482649 1982 23-09-2022
44 Henry Luis Hidalgo Astudillo | 10.014.506-5 Ingeniero en henryhidalgoa@gmail.com 992212126 | 2243 26-10-2022
Construccion Naval
45 Francisco Javier Ortiz Ravest | 12.077.657-6 Ingeniero Naval fran.ortiz.ri234@gmail.com 984210349 2644 15-12-2022
46 Juan Bvangelista Ruiz 11.903.783-2 | Ingeniero Naval ideruizc@gmail.com 964952633 73 12-01-2023
Constanzo
48 Augusto Federico Medina | ), jo¢ 4e1 1 |  Ingeniero Naval afmgeiger@gmail.com 968496884 | 1513 21-07-2023
Geiger Mecanico
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NO
Inscrip

Nombre Persona
Juridica

Personas Juridicas Acreditadas

Teléfonos

Profesionales autorizados para suscribir
Certificados

Res.
Ex. N°

Fecha de
inscripcion

Alonso Echevarria Ubilla .RUT 12.071.726-K
Dario Sanchez Contreras. RUT 18.734.743-2

17 AEX GROUP SPA | 76.055.840-0 | aechevarria@aex-group.com 995997531 Pablo Abarca Reyes. RUT 16.816.615-K 1996 20-10-2021
Fernanda Pérez Pinto. RUT 17.168.179-0
Sebastian Fuentes Neihual. RUT 17.731.461-7
Cristian Hernan Guzman Caro . RUT 16.871.528-5
~ P Rodrigo Javier Fernandez Villarroel RUT 12.759.247-0 4L
27 AREA NAVAL SPA. | 76.491.797-9 certificaciones@sorken.cl 993445096 Fernando Boris Aguilar Cardenas RUT 12.592.923-0 2209 17-11-2021
Eduardo Alejandro Navarro Saldivia RUT 9.415.162-7

Davide Caprile

29 | BADINOTTICHILE | 46 930 940-8 | davide.caprile@badinotti.com | 961702085 Cédula Nacional de Identidad (extranjero) 2253 | 24-11-2021
SPA
N°26.584.151-1
) Carol Bastian Villarroel Vera
36 SERMAR LIMITADA | 77.460.480-4 cvillarroel@sermar-.cl 989099785 RUT 16.448.864-0 700 01-04-2022
SERVICIOS DE
INGENIERIA Gianni Rodrigo Kossack Calquin
47 GIANNI RODRIGO | 76.332.687-K gkossack@maradentro.net 972071829 9 quin. 1258 16-06-2023
KOSSACK RUT 10.649.957-8.

CALQUIN E.LR.L.
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